
ПРОТОКОЛ № 3
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 22 октября 2021г.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корпус 3 
Технический отдел в составе:
Начальник отдела 
Инспектор отдела 
Инспектор отдела 
Специалист отдела

Сергиенко Г.К. 
Васюкович А.В. 
Радиопова Н.А. 
Николайчук Г.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 3-й кв. 
2021г.
II. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, проводимых техническим 
отделом Ассоциации в 3-м кв. 2021г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. Слушали информацию начальника отдела Сергиенко Г.К.
В 3-м квартале 2021 г. проведены проверки в соответствии с графиком на 2021 

год в отношении 54-х членов АСРО ДВОСТ из 58-ми плановых проверок.
Не подлежали проверке в связи с прекращением права на основании 

заявления о добровольном выходе: ООО «ЛИДЕР СТРОЙ», ООО МНГ1 СВЭМ.
Не обеспечена проверка ООО «Техстройсервис». Акт передай в 

Дисциплинарную комиссию АСРО ДВОСТ.
Проверка в отношении АО «ДГК» перенесена по обращению организации на 

4-й кв. 2021г.
При проведении проверок выявлены нарушения у 7-ми членов Ассоциации. В 

течение установленного срока 4 организации устранили нарушения. На контроле 
исполнение рекомендаций у 3-х членов Ассоциации с учетом гарантийных сроков 
для внесения в НРС 2-го специалиста по организации строительства.

По итогу проверок оформлены Акты проверок. Один экземпляр Акта 
направлен в организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена 
Ассоциации.

Решили:
1. План проверок за 3-й кв. 2021 г. считать исполненным.
2. На основании Актов проверок членов Ассоциации принять результаты 

проверок за 3-й кв. 2021г.
3. В случае неисполнения нарушений членами Ассоциации в установленный 

срок передать Акты проверок в Дисциплинарную комиссию.
Голосовали:
«За» - 4 голоса «11ротив» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

II. Слушали информацию начальника отдела Сергиенко Г.К.



Проведено 14 внеплановых проверок, в г.ч.:
- 5 проверок по приему кандидатов в члены Ассоциации. Установлено, что 
кандидаты соответствуют требованиям к приему в члены Ассоциации;
- 3 проверки по внесению изменений в реестр членов АСРО ДВОСГ. Внесены 
изменения в реестр двум членам Ассоциации;
- 4 проверки по исполнению решений дисциплинарной комиссии. Решения 
Дисциплинарной комиссии по устранению выявленных ранее нарушений 
исполнены.
- 2 проверки на основании обращений от контролирующих органов.

• Выявлены нарушения проектной документации, допущенных ООО 
«Капторстрой» на объекте капитального строительства. Рекомендовано в срок 
до 30.10.2021г. устранить нарушения. Приняты меры к устранению.

• В отношении ОАО «СУ-277» установлено несоблюдение требований 
по охране труда в Обществе. Рекомендовано подготовить документы, 
обеспечить СУ ОТ до 10.11.2021.
Предмет проверок установлен в соответствии с ГрК РФ, внутренними 

документами АСРО ДВОСТ.
Оформлены Акты внеплановых проверок. Один экземпляр Акта направлен в 

организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена Ассоциации.
Решили:
1. Утвердить результаты внеплановых проверок за 3-й кв. 2021 г.
2. Па основании Актов проверок членов Ассоциации принять результаты 

внеплановых проверок за 3-й кв. 2021г.
3. Проводить контроль за исполнением рекомендаций.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
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